
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан 

«Кочубейская средняя общеобразовательная школа-интернат»
(ГКОУРД «КСОШИ»)

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе-интернате, 
согласно Федеральному закону «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» от 29.04.99 № 80-ФЗ; методическим рекомендациям 
министерства образования и науки Российской Федерации и министерства 
спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации «По 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» от 10 
августа 2011г. № М Д-1077/19 (НП-02-07/4568)

Приказываю:

1. Учителю физической культуры -  Садикову А.М.

1.1 Разработать положение о школьном спортивном клубе;

1.2 Организовать работу по созданию школьного спортивного клуба;

1.3 Подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба;

1.4 Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2021 -2022 
учебный год;

1.5 Объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему школьного 
спортивного клуба.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

368880, РД,Тарумовский р-н,с.Кочубей,пер.Интернатский,№3 тел. 8 87 (261) 3-65-30

Приказ № 100/1

от «1» декабря 2021 г по ГКОУ РД «КСОШИ»

директора по восп

Директор ГКОУ Р Джабраилов М.М.


